
令和５年１２月吉日 

調布市立学校長 様 

関  係  各  位 

                     調布市教育委員会教育長 大和田 正治 

                         調布市立若葉小学校長 内藤 みゆき 

令和４・５年度 

東京都教育委員会 体育健康教育推進校（２年次） 

調布市教育委員会 研究推進校（２年次） 

研究発表のご案内（最終案内） 
 
「良好な学習集団づくりを目指した体育健康教育の充実」 
 
■日時 令和６年２月１６日（金） １３：４０～１６：１５（受付１３：００～） 
■時程 

受付 研究授業 

発表会場 

準備・移動 

東京都教育委員会

挨拶 研究発表 
調布市教育委員会

講評 講演 閉会 

13:00 
13:40～ 

14:25 

14:45～ 

14:50 

14:50～ 

15:00 

15:00～ 

15:10 
15:10～16:10 16:15 

■研究授業・授業会場 

学年 教科等（分科会） 授業会場 学年 教科等（分科会） 授業会場 

１年 学級活動（生活） １年５組 ４年 学級活動（食） ４年２組 

２年 学級活動（食） ２年４組 ５年 体育科（生活） ５年４組 

３年 体育科（運動） 若葉小学校体育館 ６年 体育科（運動） 第四中学校体育館 

■研究発表会 
１ 教育委員会挨拶 
２ 発表 
３ 講評 
４ 講演（講師） 
国士舘大学 文学部教育学科 教授 細越 淳二 先生 
日本体育大学  体育学部健康学科 教授 野井 真吾 先生 

 

 

 

 

 〒182－0003 東京都調布市若葉町 3-17-5 

電話 03-3308-5256  ファクシミリ 03-5313-2200 

●事前の申込みをメールにてお願い致します● 

参加をご希望の方は、二次元コードを読み取っていた

だき、以下の内容をご記入ください。（当日の受付も可

能ですが、事前の申込みにご協力いただけますと幸い

です。） 

①所属校名 

②お名前 

③ご覧になりたい授業 

※授業は途中での移動も可能です。 

代表メールアドレス：wakaba-sho@chofu-schools.jp 

四 k

中

第四 

中学校 

第四中学校体育館 

若葉小より 

約３０ｍ 

若葉小学校 

研究主題 


